[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 17 » ___11___2025   г.         г. Боготол                              № 884-р

1. В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 11.12.2012 № 3-874 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Красноярском крае», руководствуясь решением Боготольского окружного Совета депутатов от 05.11.2025 № 2-27 «Об отдельных вопросах правопреемства Администрации Боготольского муниципального округа», ст. 43, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края:
1.1. Утвердить План проведения проверок в подведомственных организациях на 2026 год с целью осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и унитарных предприятиях Боготольского муниципального округа (далее - План) согласно приложению к настоящему распоряжению.
1.2. Разместить План на официальном сайте администрации Боготольского муниципального округа https://bogotol-okrug.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий полномочия
	Главы Боготольского
муниципального округа
	[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
	     А. А. Шитиков

Бухарова Елена Николаевна
Черепанова Елена Викторовна
6-34-28

Приложение
к распоряжению администрации
города Боготола
[bookmark: _GoBack]от « 17  »  _11_ 2025 г. № 884-р

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ТРУДОВОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
И ИНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, СОДЕРЖАЩИХ НОРМЫ ТРУДОВОГО ПРАВА

                                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                             Исполняющий полномочия
                                                                                                                                                             Главы Боготольского муниципального округа
                                                                                                                                                           ____________ ____А.А.Шитиков______
                                                                                                                                                                (подпись)      (расшифровка подписи)
                                                                                                                                                           ____________
                                                                                                                                                                 (дата)
                                                                                                                                                                                                          М.П.

ПЛАН
проведения проверок на 2026 год

	Наименование подведомственной организации, в отношении которой проводится плановая проверка
	Предмет плановой проверки
	Форма плановой проверки
	Дата начала проведения плановой проверки
	Дата окончания проведения плановой проверки

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» города Боготол
	Соблюдение трудового законодательства
	выездная
	16.03.2026
	10.04.2026

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	Соблюдение трудового законодательства
	выездная
	05.10.2026
	30.10.2026

image1.png